& industrium, & p[ro]ficiat eū terre egypti, qui constitut p[ro]positos per singulas regiones: & quinta partem fructuum per septem annos fertilitatis, qui iam nunc futuri sunt congreget in horrea: et omne frumentum sub pharaonis potestate condatur: serueturq[ue] in vrbib[us], & p[ar]aretur future septe annorum fami, quę pressura est egyptum: & non consumetur terra inopia. Placuit pharaoni consilium: & cunctis ministris eius. Locutusq[ue] est ad eos: Num inuenire poterimus talē virū, qui spiritu dei plenus sit? Dixit ergo ad ioseph: Quia ostendit tibi deus omnia quę locutus es: nunquid sapientiorem & consimilem tui inuenire potero? Tu eris super dominum meam: & ad tui oris imperiū cunctus populus obediet. Uno tantum regni solio te p[re]cedam. Dixitq[ue] rursum pharao ad ioseph: Ecce cōstitui te super vniuersam terram egypti. Tulit anū fidei significat qd est in potestate ch[risti]. Sic pontificatum uersum terram egypti. Tulit anū fidei significat qd est in potestate ch[risti].

Sic significat carnē ch[risti]: de terra virginis assumptam, & ad decorū immortalitatis diversis passionibus ductam.

nu eius. Vestiuitq[ue] eum stola bis

celestem sapientiā, que sicut circulus, nec initio nec fine clauditur.

sina: & collo torquem auream cir-

cūposuit. Fecitq[ue] eū ascēdere su-

per transcedit omnē volubilitatē ipsius rerū.

per currum suum secundum clā-

Johāne baptista, qui ait: Parate viam domini.

vel tuba angelica que venientē ad iudicium manete p[re]cone: vt omnes coram preuenient.

eo genu flecent, & p[ro]positum

esse scirent vniuersę terre egypti.

Dixit quoq[ue] rex egypti ad ioseph

Ego sum pharao: absq[ue] tuo impe

rio non mouebit quisq[ue] manum

currū cōfessis regni, de quo dicit: currus dei tecē milib[us] multi p[er]plex, & accepit potestatem p[ro]dicandi & iudicandi a patre. Ind Dedit ei nomen, qd est sup omne nomē **z**. Accepit quoq[ue] annūlum, i. pontificatum fiduci, quo credentium animę salutis signo signant, frontibusq[ue] & cordib[us] nostris p[er] signum crucis figura eterni regis impunit. Induit stola bissina, i. carne sancta byssō splendidiorē, & stola immortalitatis. Accipit quoq[ue] torquē auream, i. intellectū bonum. Preco antecepit eum, i. iohā baptista, qui ait: Parate viā domino. Abiebit & aliū p[re]conem, qd veniet in tuba angelī.

**E**cce cōstitui te **z**. Ioseph te carcerē eductus, super egyptum cōstituit, & xps resurgens accepit nomine qd est sup omne nomē, vt in nomine ihesu omne genu flectatur.

**C**lamāte p[re]co ne **z**. Et clamauit ante eum p[re]co; & cōstituit eū sup omnes terrā egypti, pro quo aquila trahit. Et clamauit in cōspectu eius ad geniculatiōnem. Sumach ipsius bebebat posuit. Et clamauit ante eū abrēth. Vñ michi videt nō tam p[re]co vel ad geniculatio[n]em qd in salutā do re: adorando ioseph accipi potest intelligenda, qd he[re]b[iti] tradunt dicitēs patres teneb[er]e ex b[ea]tō sermone trāserri, ab qd p[ro]p[ter]e dicitur pater, reb[er]e deliciatus vel teneri mus, significante scriptura: qd iuxta prudētiām omnium patet fuit, sed iuxta etatē te, nerrimus adolescentis & pueri.

**E**t vocauit ēt.  
Hiero. Et vocavit  
pharao nōm ioseph  
phasnecphane. et de-  
dit ei assenez. f.p.s. e.  
**L**icet h̄ nomē hebr̄ai  
ce absconditoꝝ repto-  
rem sonet; tñ quia ab  
egiptio ponit ipsius  
lingue debet habere  
rationeꝝ. **I**nterptat  
ergo phasnecphane.  
sive ut lxx. transferre  
voluerit spontūpha-  
nec saluator mundi-  
eo q̄ orbem terre a fa-  
me liberauit. **P**otan-  
dū aūt q̄ dñi quon-  
dam et emptoris sui  
filiā uxore accepit:  
qui ad id locoꝝ pon-  
tifax eliopolcos erat.  
**N**eque phas erat abs-  
q̄ ennuchis ydoli il-  
lius esse antitites: vt  
vera illa hebreoꝝ su-  
per eo quā ante dixi  
mus suspicio compre-  
betur.

**E**t dedit illi ux.  
zc. Ang. Quicq; solz  
cui? phutipharis als  
petefre vt pleriq; ha  
bent et corrupte vt su  
pra dicitur est. utrum  
illi? cui? seru? fuit. an  
alteri? **S**ed credibili  
us alterius. **N**a te il  
lo quomodo credat  
multa sunt qmoue  
ant. **P**rimum q; scri  
ptura no memoravit  
cū videat hoc no pos  
se preterire qd ad io  
seph gloria glinebat  
vt ei filiam duceret  
cui? seruus fuit. **D**e  
inde quomodo spa  
do filia habere potuit  
**S**ed responderet quo  
modo uxorem? **P**o  
stea em credit absca  
sus vel casu vel spon  
te. **E**t q honor ei? q  
solet no memoratur  
i. q archimachir? fu  
it. que principē coco  
rum latini interpretati  
sunt. principem mili  
tie quidā intelligunt  
**S**ed erā hic respōde  
tur. duos illum hono  
res habuisse: sacerdo  
tium solis. et militie  
principatū. **C**ogruē  
autē alibi ille honor  
memorat; qui talib⁹  
congruit actib⁹. **H**ic  
vero postq; in ioseph  
apparuit non paria  
diminitas: honor soce  
ri et ci debuit nomina  
ri. qui glineat ad dini

**aut pedem in omni terra egypti.**  
† **ut recte gereret etiam similitudinem: qui sal-**  
**Ueritatem nomine illius: et vocauit eum**  
**uator non modo egypti: sed totius mundi.**  
**lingua egyptia ca saluatorem mun-**  
† **Ioseph involumat ducit vproxem: et christus ascen-**  
**dit ad celos subleuat: sociat ibi ecclesia de ge-**  
**tibus: quae bene significat filia sacerdotis eius**  
**di. Deditque illi vproxem assenez filia**  
**poleos: qui sacerdos erat gentium. Eliopoli quo**  
q interpretatur ciuitas solis: de qua oculi sibi  
ponsa: qui in sole posuit tabernaculum suum.  
**phutipharis sacerdotis eliopole**  
**os. Egressus est itaque ioseph ad**  
† **hac etate christus predicare cepit euangelium**  
an quae nemo debet assumi ad sacerdotium vel pre-  
dicationis officium.  
**terram egypti. Triginta autem erat**  
† **In mundo se presentatio per predicationem**  
**anno quando stetit in conspectu**  
z miracula.  
**regis pharaonis: et circumiuit oes**  
**regiones egypti. Cenitque fertili-**  
**tas septem annorum: et in mani-**  
**pulos redacte segetes congrega-**  
tus sunt in horrea egypti. Omnis  
etem frugum abundantia in sin-  
gulis vrbibus condita est. tanta  
† **Innumerabilis: sicut arena.**  
que fuit multitudo tritici. ut arenæ  
† **visitata.**  
maris coequaretur: et copia men-  
suram excederet. Nati sunt autem  
† **christo. id discessio a tide quam faciet an-**  
† **ioseph filii duo annos veniret: fa-**  
tichustus.  
**mes: quos ei peperit assenez filia**  
**phutipharis sacerdotis eliopole**  
**os. Vocauitque nomen primogeni-**  
† **Oblivio. hic est iudeus populus dei sui oblitus:**  
**niti manasses dicens: Oblivisc**  
**me fecit deus omnium laborum meo**  
**rum: et domus patris mei. Nomine**  
† **fructificatio: quae significat ecclesia de gentibus**  
que secundi appellavit Ephraim  
per totum mundum dilataram.  
**im dicens: Crescere me fecit deus**  
**in terra paupertatis meæ. Igitur**  
† **tempore pacis ecclesiastice finito.**  
**transactis septem annis vberatis**  
**qui fuerant in egypto: ceperunt ve-**  
**nire septem anni inopie quos pre-**  
**dixerat ioseph: et in universo orbe**  
† **verbi dei. id hunc non erat qui faceret bonum.**  
**fames et pauperitatem. In cuncta au-**  
tem terra egypti non erat panis.  
**Quia esurientes clamauit populus**  
**ad pharaonem alimenta petentes**  
† **In angustia spiritualis famis: consilium vnicuius**  
est ut recurrant ad horrea iosephi. i. sanctos scri-  
**Quibus ille respodit: Ite ad io-**

pturas a sanctis patrib⁹ nobis ad cōsolationē  
inopie reseruatas.  
**seph.** ⁊ quidquid vobis dixerit sa-  
cite. Crescebat autē famēs quoti-  
die in vniuersa terra. Aperuitq;  
ſtenduntur frumenta verbi dei egyptiis. cū ie-  
iōseph vniuersa horrea: ⁊ vende-  
māciant diuinis obsequiis.  
bat egyptiis. Nam ⁊ illos oppres-  
ſerat famēs: omnesq; prouintię  
veniebant in egyptum vt emerēt  
escas. ⁊ malū inopie tparent.

C // XLII

**H**odiēs aut̄ † **J**udaeo populo & scūa  
Jacob q̄ alimenta  
gelica doctrina predicaretur in mundo.  
venderentur in egipto. dixit filiis  
suis: Quare negligitis? Audiui  
q̄ triticum venundetur in egipto  
Descēdite & emite nobis necessa-  
ria. ut possimus vivere: & nō con-  
sumamur in opia. **D**escendentes  
ra minime gloriātur iudei sub decalago p̄stituti  
igīs fratres ioseph decem ut eme-  
rent frumenta in egipto. **B**eniamin  
paternis traditionib⁹ occupato.  
domi retento a iacob. qui dire-  
rat fratribus eius: ne forte in iti-  
† **S**humiliauerūt se ad intellectū eorum de qui  
nere quicq̄ patiat̄ mali. **I**ngres-  
bus dictū est: vt qui nō vident videant.  
si sunt terram egypti cuī alijs qui  
pergebant ad cūmēdum. **E**rat aut̄  
† **S**pānis in terra vel intelligentie. † **S**ta  
dea. † **S**Christus.  
**T**homas in terra chanaan. & iο-  
† **S**Mundi. † **S**Ali sermo scientie ali sermo  
seph̄ princeps egypti: atq̄ ad illi  
sapientie ali interpretatio sermoni.  
**U**is nutum frumenta populis ven-  
† **S**Christū adorat omnis ceterus sanctorum.  
debantur. **L**unq̄ adorauissent eū

fratres sui et agnouisset eos. quia-  
si ad alienos durius loquebatur  
interrogans eos: **C**nde venistis  
**Q**ui responderunt: **D**e terra cha-  
naan. ut emam? victui necessaria  
**S**Cognoscabant iudei a christo. Ipsi autem non  
cognoscabant eum.  
**E**t tunc fratres ipse cognoscens: non  
est agnitus ab eis. **R**ecordatusque  
**S**quid videt quod sol et luna et stelle adoraret eu-  
sommiorum que aliquando viderat  
ait ad eos: **E**xploratores estis. ve-  
videatis infirmiora terre venistis

nitatē nō parvā secū-  
dum opinionē egipci-  
orū in sacerdotio. s.  
solis. **S**ed in omnibus  
his qui p̄positus fuit  
custodiarū carceris;  
incredibile est esse p̄-  
positū in officio sacer-  
dotum. Deinde non  
simpliciter dictū ē. q̄  
sacerdos solis esset. b̄  
cinitatis solis q̄ vo-  
cat eliopolis. **A**tesse  
autē dicit plusq̄. xx.  
milib⁹ a cītate mē-  
phi rbi pharaones  
·i. reges maxime cō-  
manebant. **Q**uoniam  
deserto officio sacer-  
dotij potuit str. nū  
regis seruire militie  
principatui? **A**ccedit  
etia q̄ egipci sacer-  
dotes phibent nō ser-  
uire nū templis deo-  
rum. nec aliud officij  
gerere. **S**ed forte tūc  
aliter fuit. **C**redat q̄s  
q̄ qđ placet. nō ē mi-  
chi questio cui⁹ exit⁹  
sit clausus. siue vnus  
fuit petefres. siue duo  
q̄ dlibet em̄ hōz q̄sq̄  
existimet. nō est fidei  
piculosum: nec cōtra  
rium veritati scriptu-  
rārum.

**N**ati autem sunt  
xc. Hiero. Observa-  
ppter questionem que  
post te filiis ioseph  
pponenda est. qd; an  
te famis tempus quo  
iacob intravit in egi-  
tum. duos tamen filios  
habuit manassen et  
epbraim.

**C**aperuitq; io-  
seph zc. Ioseph a  
penuria frumenti sal-  
uat egyp tum. et xps a  
fame xbi liberat mu-  
dū. Apuit bo:rea sua  
xps in o:bē terrarū  
et erogatione frumenti  
sui omnia subiugavit  
**N**isi fratres ioseph  
vendidissent: defece-  
rat egyp tus. nisi indeci  
christū crucifixissent:  
perierat mund⁹. Jo-  
seph interptatur au-  
gmentatio. **S**i illo  
ioseph ampliationes  
non habuit. nisi sola  
egip⁹. in nostro vni-  
uersus mandus. Ille  
erogauit triticum. no-  
ster tei verbum. In  
omnē cīm terrā exiuit  
son⁹. e. **C. XLII.**

**E**gypto. Dicit et deus pater ex egypto voca vi filii mei. Delsen dunt tecē puectores i. inde sib' decalago p̄stitui quos ipse cognoscēt; nō est agnitus ab eis. Cognoscātur lebēti a xp̄o: et ip̄o agnoscit eum. Dederūt illi pecunia sed ioseph i. xp̄s triti cū edidit et argentum reddidit: q̄ nō pecunia emis xp̄s: sib' grā.

**P**er salutē phā. Aug. Quid est q̄ io seph vir sapiens nec soli inter homines: s̄ etiā scriptura testē latus iurauit p̄ salutem pharaonis n̄ erit tuos te egypto frēs suos: nisi frater iunior veniret: An etiam bono et fidelī vīlis fera salūtē pharaonist? Quāto em̄ magis ipsi q̄ cū in tanto ho no relocanerat: fidē serubat: si illi q̄ ei hūm emptū possidebat.

Qd̄ si non curabat pharaonis salutē: nū quid piuriū p̄ cuiusli tet hois salutē vitare nō rebusit. An nō est piuriū? Tenuit em̄ vnu coz donec veniret beniamin: et veniā son est qd̄ dixit nō ex ibis donec veniat fr̄ester. Ad oīns ei potuit p̄tinere qd̄ dictū est. Nam quāto ille ventur' esset: nisi ad eā reducendū aliqui redissent: s̄ qd̄ seq̄ tur magis v̄get q̄lī one: vbi ite p̄ iurauit dices: Mittite ex vobis vnu: et adducat eum: Vos aut̄ eritis sceleritas multa in corde tranquillitas: vbi hinc doceatur quāta hīs bēvolentia debet: quos in vinculis donec p̄beniūr que forte p̄ equo corripim̄.

**D**ixistis vtrum falsa an vera sunt. Alioquin p̄ salutē pharaonis exploratores estis. Tradidit ergo eos custodī tribus diebus. Die aut̄ tertio eductis e carcere ait: Facite que dixi: et viuetis. Deus em̄ timeo. Si pacifici estis: frater vester vnu liget in carcere: Vos aut̄ abite: et fertē frumenta q̄ em̄ stis in domos vestras: et fratrem vestrum minimum ad me adducite: et possim vestros probare sermones: et non moriamini. Secesserunt ut dixerat: et locuti sunt iniui hoc est quo undā iudeorum confessio: amissio loco et gente: et apertis sacramentis que prius cēm. Merito hēc patimur: q̄ pecula sua erant in volamine littere. **C**auius in fratrem nostrū: vidētes angustiam animę illius dum dep̄ecaretur nos: et non audiūmus: idcirco venit super nos tri-

Hic significat iocodemū et ioseph qui nō cōbulatio ista. E quib' vnu ruben senserunt p̄ filio et actib' iudeorū i morte hiesu. ait: Nunquid non dixi vobis: no

lite peccare in p̄ez: et nō audistis s̄ i vīdicta fusi sanguinis sumitur.

**M**am̄: Pacifice venim̄: nec quicq̄ famuli tui machinans mali. Qui bus ille respondit: Alter est. In minuta terē huīus cōsiderare venisti. Et illi: Duodecim inquiūt fratres servi tui sumus filii vnius viri in terra chanaan. Minimus cū patre nostro est: aliis nō est super. Hoc est ait qd̄ locutus sum: Exploratores estis. Jam nūc experientū vestri capiā. Per salutem pharaonis non egrediemūt.

**S**ubaudi oīns. de angustia littere. Credat paulus apōstolū: Humanus tanq̄ abortiuus.

**I**hinc donec veniat frater vester

**S**hoc cōpletū est quādo missus est ananias ad baptizandum eum. **M**ittite ex vobis vnum **S**ub illa erat in verbis vt adducat eum: Vos aut̄ eritis sceleritas multa in corde tranquillitas: vbi hinc doceatur quāta hīs bēvolentia debet: quos in vinculis donec p̄beniūr que forte p̄ equo corripim̄.

**D**ixistis vtrum falsa an vera sunt. Alioquin p̄ salutē pharaonis exploratores estis. Tradidit ergo eos custodī tribus diebus. Die

aut̄ tertio eductis e carcere ait: Facite que dixi: et viuetis. Deus em̄ timeo. Si pacifici estis: frater

vester vnu liget in carcere: Vos aut̄ abite: et fertē frumenta q̄ em̄ stis in domos vestras: et fratrem

vestrum minimum ad me adducite: et possim vestros probare sermones: et non moriamini. Sece-

runt ut dixerat: et locuti sunt iniui hoc est quo undā iudeorum confessio: amissio

loco et gente: et apertis sacramentis que prius cēm.

cit aliq̄. v̄p̄ est: q̄ si fecit adulterium: damnat illū dñs. Hoc at̄ v̄p̄ nō est. Si at̄ v̄p̄ nō dicitis: exploratores estis. cum etiam si mentiant: nō sunt exploratores. sib' ita dñm est: exploratores estis. tanq̄ si dictū esset explorator p̄gna digni estis. Hoc est exploratores reputabim̄ ni merito mēdaciū v̄stri. Etis ait potius se dici: p̄ habebimini et d̄putabimini: innū mere similes locutōes docēt. Vñ et illa locutio helye. Quicq̄ exaudierit in igne erit deus: nō em̄ erit: sed habebit.

**N**esciebat aut̄ Aug. Quid est q̄ cū inter se p̄gnitētes loq̄rent de ioseph. q̄ cū illo male egerant: et b̄ eis dñmō iudicio r̄deret: q̄ se periclitari videbāt: adiungit scriptria: Ipsi ignorabant q̄ audiebat ioseph. Interpres enīz inter illos erat: hoc intelligendū est ideo putasse eos q̄ ille nō audiret: q̄ videbant interpretem q̄ inter illos erat: nichil ei dice re eoꝝ q̄ loquabantur: quē achibūtū putabant: q̄ eoꝝ neiceret lignā. Nec cura erat interpretis ea dicere illi a quo posse fuerat q̄ non ad illū: sed int̄ loquebantur.

**A**gnit cur ioseph vir multissim̄ frēstālter afficer voluit: in p̄tatione aguitōis lug: cū posset eis se in notescendo cito subvenire. Sed b̄ nō v̄tōnis causa fecit: vt vindicaret malū qd̄ sibi faciū fuerat: sib' vt cognosceret v̄tū eodem stimulo fratrem v̄erū p̄imerent: sib' iōpm̄ in ceteras p̄vincias vendiderant

**A**pertoq̄ u. s. Fratres ioseph dāt argenti: q̄ iudici cōuersi dimittunt lrām occidentē: et accipiūt spūm viuiscātē: rep̄pit tñ argenti in ore facioꝝ: q̄ pp̄fructū spūalis intelligēt nō dserit nitor eloqntiq̄.

**S**inguli repes-  
terunt. Fratres io-  
seph tederūt pecuni-  
am in emptione fru-  
menti: sed eā accepto  
frumento receperunt.  
q; noster ioseph n on-  
querit nostra: sed nos  
**B**ratis enīz dat sua  
munera: z in nostra  
emptione nos ditio-  
res facit.

**C**ui respondit.  
Strab. Ruben ait.  
Duos filios meos in-  
terfice si nō r.e.t.zc.  
Nec tñ obtinuit. At  
iudas dicēs. reus ero  
peccati in patrē om̄i  
tempore impetravit.  
qz ei cōmissus est be-  
niamin. Pius est er-  
go reū esse peccati qz  
corporaliter occidi.  
**C** Deducetis ca-  
hos zc. Aug. Que-  
ritur vtrū ideo ad in-  
fernū. qz cum tristitia  
an etiā si abesset tāqz  
ad infernū moriendo  
descensurus h loqua-  
tur. De inferno enīz  
magia questio est. z  
qd inde scriptura sen-  
tia tūbūcūqz h memo-  
ratū fuerit obseruan-  
dum est.

adducite ad me: ut sciam q̄ nō sitis exploratores. et istūz qui tene-  
tur in vinculis recipere possitis.  
**A**c deinceps quē vultis emendi-  
habeatis licentiam. **N**isi dictis  
cum frumenta effunderent: singu-  
li reppererunt in ore saccorum li-  
gatas pecunias. **E**xterritisq; si-  
mul omnibus dixit pater iacob:  
**A**bſq; liberis me esse fecistis. Jo-  
seph nō est super. simeon tenetur  
in vinculis: et beniamin aufere-  
tis. **I**n me hęc om̄ia mala recide-  
runt. **L**ui respondit ruben: Duos  
filios meos interfice: si non redu-  
xero eum tibi. **T**rade eum in ma-  
nu mea. et ego eum tibi restituaz.  
**A**t ille: **N**on descendet inquit fili-  
us meus vobiscum. **F**rater eius  
mortuus est: ipse solus remansit.  
**S**i quid ei aduersi acciderit i ter-  
ra ad quā pergitis: deducetis ca-  
nos meos cū meroze ad inferos.  
alias dolorc,

**T** C XLIII.  
Rteriz famel

**P**teriz fames  
vehementer omnē terram preme-  
bat. **C**onsumptisq; cibis quos ex-  
egipto detulerant. dixit iacob ad  
filios suos: **R**evertimini et emite  
pauxillum escarum. **R**espōdit iu-  
das: **D**enuncianuit nobis vir ille  
sub attestatione iurisjurādi dices  
**N**on videbitis faciem meā: nisi  
fratrem vestrūz minūmū addu-  
ritis vobiscum. **S**i ergo vis mit-  
tere eum nobiscum. pergem⁹ pa-  
riter. et emem⁹ necessaria tibi: **S**i  
autem non vis: non ibimus. **C**ir-  
enīm ut sepe diximus. denuncia-

uit nobis dicens: Non videbitis faciem meam absq; fratre vestro minimo. Dixit eis israel: In meā hoc fecistis miseriam: ut indica retis ei & alium habere vos frēm At illi responderunt: Interroga uit nos homo per ordinē nostrā progeniem. si pater vineret: si ha beremus fratrem. Et nos respon dimus ei cōsequenter iuxta id qd fuerat sciscitatus. Nunquid scire poteramus qd dicturus esset: ad ducite vobiscum fratrem vestrū. Judas quoq; dixit p̄i suo: Mit te puerum mecum ut proficisci mur & possimus vivere: ne moria mur nos & paruuli nostri. Ego su scipio puerum: de manu mea re quire illū. Nisi reduxero & reddi dero eum tibi: ero peccati ī tere us omni tempore. Si non inter cessisset dilatio: iaz vice altera ye nissimus. Igitur israel pater eo rum dixit ad eos: Si sic necesse ē facite qd vultis. Sumite de opti mis terre frugibus in vasis v̄fis & deferte viro munera: modicum resine & mellis & storacis & stactes h̄el cubus. & therebinthi aibor est. cu<sup>r</sup> resina sunilitc ro catur. & therebinthi & amigdalarum. pe cuniamq; duplicez ferte vobiscū & illam quā inuenistis in sacculis reportate. ne forte errore factum sit. Sed & fratrem vestru<sup>z</sup> tollite & ite ad virum. Deus autē meus omnipotens faciat eum vobis pla cabilem. & remittat vobiscum fra trem vestrum quē tenet in vincu lis: & hunc beniamin. Ego autez quasi orbatus absq; liberis ero.

**M**odicū resine  
Hiero. Aliqd resine  
z mellis thymiana z  
stacte z therebinthū  
z nuces. siue vt aqua  
z sumachus transstule  
runt amigdala. vbi  
nostris codicibz ha  
bet thymiana in he  
breo est nechota. qd  
aquila storacē trāstu  
lit ex quo domus ne  
chotha q in ysaiā le  
gitur: manifeste cella  
thymiamatis siue sto  
racis intelligit. eo q  
in illa sunt aromata  
diuersa credita.

Tulerunt ergo viri munera. et pecuniam duplice: et beniam. De scenderuntque in egyptum: et steterunt coram ioseph. Quos cum ille vidisset. et beniam simul precepit dispensatori domus sue dicens. Introduc viros domum. et occide victimas. et instrue coniunctionem: quoniam hodie mecum sunt comes sturi meridie. Fecit ille sicut fuerat imperatum: et introduxerunt viros domum. Ibique exterriti direxerunt mutuo: Propter pecunias quam retulimus prius in saccis nostris introducti sumus: ut deuoluunt in nos calumniam. et violenter subiecti seruituti. et nos et asinus nostros. Quaobern in ipsis foribus accedentes ad dispensatorem locuti sunt: Oramus dominum ut audias nos. Jam ante descendimus ut emeremus escas: quibus emptis cum venissimus ad diuersorium. apud uimus sacculos nostros. et inuenimus pecuniam in ore saccorum: quam nunc eodem pondere reportamus. Sed et aliud at tulimus argenteum: ut emamus quae necessaria sunt. Non est in nostra conscientia. quis eas posuerit in marsupiis nostris. At ille respondit: Pax vobiscum. nolite timere. Deus vester. et deus patris vestri: dedit vobis thesauros in sacculis vestris. Nam pecunias quae dedistis. probatam ego habeo. Eduxitque ad eos symeon. Et introductis domum attulit aquam. et lauerunt pedes suos: deditque pabu-

la asinis eorum. Illi vero parabat munera: donec ingredere se ioseph meridie. Audierat enim quod ibi esset comeduri panem. Ititur ingressus est ioseph domum suam. Obtuleruntque ei munera. et tenentes in manibus adorauerunt proni in terra. At ille clementer resalutatis eis. interrogauit eos dicens: Haluus ne est pater vester senex de quo dixeratis michi? Adueruntur: Qui responderunt: Sospes est seruus tuus pater noster. Adhuc vinit. Et incuruati adorauerunt eum. Attollens autem oculos ioseph vidit beniam fratrem suum veterinum. et ait: Iste est frater vester minimus de quo dixeratis michi: et rursum: Deus inquit misericordia tui fili mi. Festinauitque in domum: quae comota sunt viscera sua super fratre suo. et erumpebat lacrime: et introiens cubiculum fuit. Rursumque lata facie egressus continuit se et ait: Ponite panes quibus appositis. seorsum ioseph et seorsum fratribus. egyptis quoque qui vescebantur seorsum. Illi citum enim est egyptis comedere cum hebreis: et prophani putant huiuscmodi coniunctionem: Sed erunt coram eo primogenitus iuxta primogenita sua. et minimum iuxta etatem suam. Et mirabantur nimis sumptis partibus quas ab eo accepérat. Majoraque pars venit bejamin: ita ut quinq[ue] partibus ex satiatim secundum idioma hebraice lingue. cederet. Biberuntque et inebriati sunt cum eo.

Cudit ioseph et Ioseph Paulum quoniam lux circumfusa est in qui parvulus: quod nondum matutina fidei cratere gerebat. Unde etiam adolescentia legit: dum lapidantem Stephanum restinuta fuabat. scilicet ioseph. cecitas pauli fletus est Christi. lauit sacramentum Christi. quod a plurimis videndus est Christus. Aug. Affectus boni animi semper proclivus est ad pietatem. Unde et ioseph virtutum possimus considerare copiam. Castus erat: cum spem impudicitiam dñe. Sapiens cum diligenti investigatione fratrum animos explorabat. qualiter sentiret de fratre suo veterino. Justus erat in adhibitore discipline delinquentibus. Pius in conversione penitentium.

Quibus appositis seorsum ioseph quasi extraneis. quasi indigenis. et seorsum fratribus. egyptis quoque qui vescebantur seorsum. Illi citum enim est egyptis comedere cum hebreis: et prophani putant huiuscmodi coniunctionem: Sed erunt coram eo primogenitus iuxta primogenita sua. et minimum iuxta etatem suam. Et mirabantur nimis sumptis partibus quas ab eo acceptarunt. Hoc paulus plus omnibus laboravit. Majoraque pars venit bejamin: ita ut quinq[ue] partibus ex satiatim secundum idioma hebraice lingue. cederet. Biberuntque et inebriati sunt cum eo.

Deus vester et  
Ang. Vendacium videtur. sed aliquid significare credendum est. Argentum enim quod datur et non minuit. quod et per batum appellatum est. Ind forte est de quo dicitur. Eloquia domini. eloquia casta. q. i. e. p. t. p. septuplum. i. p. batum pfecte.

Modicū resūne.  
Vero Aliqd resūne:  
a mellis et cibis et  
stace et dextrobustis  
et nuce. sive et aqua  
et simachos transducere  
runt amigdala. ubi  
nostris codicibus ha-  
bet thymianam in be-  
bogo est noctua. quod  
aqua floracū tristis  
lit et quo conuenient  
debet quod in fluis le-  
guntur mandefacta et  
thymianam sine sto-  
ratis intelligi. eo q-  
ut illa fuit aromatica  
viciaria credita.

**C**yphum quē  
zc. Ili. Quid libi  
vult q̄ inuenitus est  
cyphus ioseph ī sac-  
culo beniamin: nisi q̄  
in corde pauli celestis  
doctrinā iam p̄fulge-  
bat eloquii dñi esset  
eruditus in lege. S̄z  
q̄ subiectus nō erat  
deo intra saccū erat  
cyphus doctrina in-  
tra legem lucerna in-  
tra modiū. Missus  
tū ananias manū im-  
posuit marſupiū sol-  
uit: et argenti resplen-  
duit: et decidentibus  
squamis quasi sacci  
vinculis soluto sacco  
i. deposito legis ve-  
lamine adeptus est gra-  
tia libertatē: et reuel-  
ta facie sermonis euā  
gelii p̄dicat.

**C**an ignoratis  
zc. Ang. Quid hoc  
sibi velit queri solet:  
An q̄ nō serio sed iο-  
co dictū est vt critus  
voce: non est haben-  
dum mendacū. Dē-  
vacia em a mendaci  
bus serio agunt: non  
ioco. Cū autē q̄ non  
sunt tanq̄ ioco dicū-  
tur: nō putant men-  
dacia. Sed magis  
mouet: quid sibi ve-  
lit hec actio ioseph: q̄  
frēs suos donec eis  
apiret quis esset toti  
ens ludificavit: et tan-  
ta expectatione suspe-  
xit: qđ licet tanto lit-  
hauī cū legit: quā-  
to fit illis inopinati  
cū quib⁹ agit: nō sapi-  
entia illius gravitate  
nisi magniū aliquid  
illo quasi ludo signi-  
ficaret: nec ab illo sie-  
ret: nec scripture dice-  
ret: in qua sanctitas  
tanta: et p̄bandoū  
intēio futuroz. Nō  
negligenter ergo con-  
siderandū p̄uro tan-  
tam miseriā in p̄tu-  
batione fratru⁹ luoz  
quā modo ioseph h̄  
diu voluit tenuit: et  
q̄ta voluit mora p-  
duxit: et tanto eos fa-  
ciēs calamitosos: q̄  
to ipsoz futurā letici-  
am cogitabat: et qđ  
agebat ut eoz gaudi-  
um differeret: ad hoc  
agebat: vt dilatione  
cumularet: tanq̄ nō  
essent codigae passio-

**D** //C XLIII.  
**R**ecepit autē  
ioseph dispēsatori domus suę di-  
cens: Imple saccos eoz frumen-  
to quātū capere possunt: et pone  
pecuniam singulorū in summitate  
fēsplendorē diuinī eloquii.  
cyphum autē meū argenteū  
um et preciū qđ dedit triticī pone  
fēpauli qui minimus est apōstolū. in ore sacci iūnioris. factūq̄ est  
ita. Et orto mane dimissi sunt cūz  
asini suis. Jamq̄ vrbe exierant  
et processerant paululum. Tunc  
ioseph accersito dispensatore do-  
mus ait: Surge inquit persequere  
viros: et apprehensis dico:  
Quare reddidistis malū pro bo-  
stionis fratribus obiecta accusatio: fraterne  
no: Cyphum quē furati estis ipē  
renditionis expiatio est.  
est in quo babit dominus me⁹: et  
in quo augurari solet: Pessimaz  
rem fecistis. Fecit ille vt iusserrat  
et apprehensis per ordinem locu-  
tus est. Qui respōderūt: Quare  
sic loquitur dominus noster: vt  
serui tui tantū flagitiū cōmiserint  
Pecuniam quā inuenimus in sū-  
mitate saccorum reportauimus  
ad te de terra chanaā. Et quomō  
consequens est: vt furati simus  
domo domini tui aurum vel ar-  
gentum: Apud quencūq̄ fuerit  
inuenit seruoꝝ morū qđ que-  
ris moriatur: et nos serui erimus  
domini nostri. Qui dixit: fiat iu-  
xta vestrā sententiā. Apud quē  
cūq̄ fuerit inuenit. ipse sit ser-  
uus meus: Clos autē eritis inno-  
xi. Itaq̄ festinato deponētes in  
terram saccos aperuerunt singu-  
li. Quos scrutatus incipiēs a ma-

iore usq; ad minimum inuenit cy-  
phum in sacco beniamin. At illi  
scissis vestibus oneratisq; rursus  
asini reuersi sunt in oppidū. Pri-  
musq; iudas cum fratrib⁹ ingres-  
sus est ad ioseph. Nec dum enī  
de loco abierat. Omnesq; ante eū  
in terra pariter corruerunt. Qui  
verbā pro verberib⁹ interrogat fratrib⁹: ne re-  
maneat impunitū fraternū scelus.  
bus ille ait: Cur sic agere volu-  
stis: an ignoratis q̄ non sit simi-  
lis mei in augurandi sciētia? Cui  
iudas: Quid respondebimus in  
quit domino meo: vel quid loq̄  
mur: aut iuste poterimus obtēde-  
re? Deus inuenit iniquitatem ser-  
uorum suorum. Enī omnes serui  
sumus domini mei: et nos et apō  
quē inuenitus est cyphus. Respo-  
dit ioseph: Absit a me vt sic agaꝝ  
Qui furatus est cyphum ipse sit  
seruus meus: vos autē abite libe-  
ri ad patrem vestrum. Accedens  
autem propius iudas cōfidenter  
ait: O ro domine audi me: loqua-  
tur seruus tuus verbū in aurib⁹  
tuis: et ne irascaris famulo tuo.  
Tu es enim post pharonez domi-  
nus meus. Interrogasti pri⁹ ser-  
uos tuos: habetis patrez aut fra-  
trem: et nos respōdimus tibi do-  
mino meo: Est nobis pater senex  
et puer parvulus qui in senectute  
illius natus est. Cui⁹ vterinus fra-  
ter quasi bic solus est superstes de matre sua: sic  
ter est mortuus: et ipsum solū ha-  
bet mater sua: pater vero tenere  
diligit eum. Dixisti quoq; seruis  
tuis: Adducite eum ad me: et po-  
nam oculos meos sup illū. Sug-  
gessim⁹ tibi dño meo: Nō potest

nestantilli temporis  
ad futurā gloriā exul-  
tationis future cogni-  
to fratre quē a se per-  
ditum extinabant.

**L**ui iudas zc.  
Aug. Multa in nar-  
ratione inde altera di-  
cta sunt q̄ cū illis ege-  
rat ioseph. q̄uis apō  
eū loqueret: vt omni-  
no de insimulatione  
exploratoꝝ nichil di-  
ceret. qđ virū consul-  
to tacitū sit: an id fe-  
cerit p̄turbatōis obli-  
vio nō appetat. Nā  
et illud qđ dixerunt  
se a ioseph interroga-  
tos de patre et fratre  
suo: se aut illi interro-  
ganti indicasse mirū  
est: si vel ad sententi-  
am potest ipsa pueni-  
re narratio: vt cā cō-  
stet eē veracē. quāq̄  
et si aliqua falsa in ea  
sunt: falli potius per  
oblivionez potuit. q̄  
auderet mētiri. Apō  
eū p̄sertim cui nō sic  
nescienti: sed q̄ noue-  
rat eū scire: vt eū fie-  
cerent ad misericor-  
diam narrationi in-  
serebat.

puer relinqueret patrem suū. Si em̄ illum dimiserit: morietur. Et dixistis seruis tuis: Nisi venerit frater vester minimus vobiscum nō videbitis amplius faciem meā. Cum ergo ascendissem⁹ ad famulum tuū patrem nostrum. narrāmus ei om̄ia quæ locutus est dominus me⁹. Et dixit pater noster Reuertimini ⁊ emite vobis parū tritici. Cui diximus: Ite nō possumus. Si frater noster minimus descendēderit nobiscū. proficiscemur simul: Alioquin illo absente. nō audemus videre faciem viri. Ad quæ ille respondit: Vos scitis qđ duos genuerit michi uxor mea. Egressus est unus. ⁊ dixistis: Bestia deuorauit eū. ⁊ hucusq; non comparet. Si tuleritis ⁊ istum. ⁊ aliquid ei in via contigerit: deducetis canos meos cu⁹ meroze ad inferos. Igis si intrauero ad serum tuum patrem nostrum. ⁊ puer defuerit cu⁹ anima illius ex hu⁹ ius anima depēdeat. videritq; eū non esse nobiscuz. morietur: ⁊ deducent famuli tui canos eius cu⁹ dolore ad inferos. Ego proprius seruus tuus sim. qui in meaz huc recepi fidem. ⁊ spōpondi dicens: Nisi reduxero eum. peccati reus ero om̄i tempore in patrem meū. Manebo itaq; seruus tuus pro puerō in ministerio domini mei: ⁊ puer ascendat cu⁹ fratribus suis. Nō em̄ possū redire ad patrem absente puerō: ne calamitatis qđ opp̄ssura ē p̄r̄ meū testis assistā

## Denc XLV.

**D**icit se poterat ultra cobibere ioseph multis corā astantib⁹. vñ p̄cepit vt egredetur cūcti foras. ⁊ null⁹ interesset alienus agnitioni mutne. Eleuauitq; vocem cum fletu. quā audiuerunt egyp̄tij. ⁊ omnis domus pharaonis. ⁊ dixit fratribus suis Sic iudeis dū christū ignorantibus circa s̄i nem mūdi innotescens exhibebit se eis placitū. qui prius eū senserat iuste iratum. Ego sum ioseph. Adhuc pater meus viuit: Nō poterant responde re fratres: nimio terrore pterriti. Ad quos ille clementer: Accedit inquit ad me. Et cū accessissent prope: Ego sum ait ioseph frater vester. quem vendidistis in egyptum. Nolite p̄quere: nec durum vobis esse videatur qđ vendidi. Nisi em̄ a iudeis trastis me i big regionibus: Pro sa ditus fuisse christus saluus nō esset mundus. lute em̄ vestra misit me deus ante vos in egyptum: Bienniu⁹ est em̄ qđ fames cepit in terra esse: et adhuc quinq; anni restat: quibus nec arari poterit nec meti. Pre missis me de⁹. vt reseruemini super terram: ⁊ escas ad vivendum habere possitis. Nō vestro consilio. sed dei voluntate hic missus sum. qui fecit me quasi patrē pharonis: ⁊ dominum vniuersē dominus eius ac principem in omni terra egypti. Festinate ⁊ ascendite ad patrem meuz. ⁊ dicetis ei: hec mandat filius tuus ioseph: De me fecit dominum vniuersē terre egypti: Descende ad me ne morias. Alias moreris. qđ interpretatur propinquitas: unde patet qđ ⁊ si in egypto habitat utr̄ nō tū longe ē a deo. Alii iessen arabic: sed verius gelen dicuntur. rls: et habitabilis in terra iessen.

**M**isit me deus z Aug. Quid ē qđ iuxta alia exemplaria ita legit: Misit enim me deus ante vos remanere reliquias vestras sub terrā: ⁊ enī trire semē reliquiarū vestrarū magnā: hoc em̄ non v̄lquequam̄ cōsonat: vt reliquias iacob accipiam⁹ etiā filios ei⁹: cū om̄s sint incolumes. an forte il luc significat secreto mysterio qđ apls ait Reliquie p electōz gratia salutis facte sunt ad hoc em̄ occisus est xp̄s a iudeis. ⁊ traditus est gentib⁹: tanq; ioseph egyptis a fratrib⁹. Vñ Nā ⁊ ego israelita sum: vt ⁊ plenitudo gentiū intraret: ⁊ sic omnis israel saluus fieret.

**E**t habitabis i terra iessen ara. Additū est. Hiero. In hebreo nō habet Unde error increvit qđ terra gessen i arabiā sit. Porro sicut in nostris codicibus est p extremū m̄ scribitur iessen. qđ mibi nequaquam̄ placet terrā significare cōplutam iessen em̄ in ymbrem vertitur. ubi ⁊ in plenis gelsen referit. b

**E**risq*uita me tu et filii tui. et filii filiorum tuorum: oves tuas et armata tua et vniuersa q *possides: ibi q *te pascam. Adhuc em *quinq *anni residui sunt famis: ne et tu pereas et domus tua. et omnia q *possides. En oculi vestri et oculi fratris mei beniamin videt q *os meum loquatur ad vos. Nunciate patri meo vniuersam gloriam meam: et cuncta q *vidistis in egypto. festinate et adducite eum ad me. Junq *amplexatus recidisset in collu beniamin fratris sui. flevit: Illo q *similiter fiente sunul super colum eius. Osculatus est ioseph omnes fratres suos et plorauit super singulos. Post que ausi sunt loqui ad eum. Audit *q *est et celebri sermone vulgatu in aula regis. Venerut fratres ioseph. Et ga qui typu gentilis populi gerit: qui gaudius est in fine de conversione in daici populi. uisus est pharao atq *ois familia eius. Dicit *q *ad ioseph ut imparet fratribus dicens: Onerantes hec figura sunt gentilis populi qui ignobilis postea onus chrus sponte subiit. iumenta ite in terram chanaan. et innuete ad fidem indeorum perfidiam. tollite inde patres vestrum et cognationem. et venite ad me: et ego dabo vobis omnia bona egypti. ut suavitatem spiritualis intelligentie comedatis medullam terre. Preceps etiam ut tollant plastra et terra egypti ad subuentiones parvolorum suorum et coniugium. Et dico: Tollite patrem vestrum. et proferate quatuor venientes. nec dimittatis quicq *de suppellectile vestra: q *omnes opes egypti fratres ioseph apostoli sunt fratres christi. vestre erunt. Fecerut filii israel ut eis mandatum fuerat. Quibus de-*****************

dit ioseph plastra secundu phas. et uia christus ordinavit his qui euangeliz enunciante euangelio vivere. raonis imperiu *et cibaria in itine apostolis. **R**ingulis quoq *pferri iussit Scientiam diuinitatis christi. et humanitatis predicand *et dilectionem dei et proximi. binas stolas. Beniamin vero de spacio scientia trinitatis et crucis: que per litteras representatur. c *significant *. et sc *entiam et moderationem quinq *sensuum: que amplior in paulo. dit *trecentos argenteos cu *quinq *per apostolos mittitur in stolis optimis. tantundem pecunie et vestium mittens patri suo: doctores ex gentibus decalogo m *adatis in addens ei fasnos decem qui substructos. Omni plenitudine scientie in deos imbucent. ueherent ex omnibus diuinitiis egi t. Que pseudo apostolos significare possunt de quibus dicit apostol *sive ex occasione sine ex veritate annunciet christus. pt*: et totidem fasnas triticum in itinere panesq *portantes. Dimit ergo fratres suos. et proficisci et nolite contendere de temporalibus. tibus ait: Ne irascamini in via. apostoli. Qui ascendentex egypto. venirent in terram chanaan ad patrem suum iacob. et nunciauerunt ei dientes: Joseph filius tuus viuit Christus in carne *est. dominus est orbis terrarum. ipse dominatur in omni terra egi t. Aduentu christi. i *iudeicus populus. pti. **D**uo audit *iacob: quasi de stopore carnalis vite. graui somno euigilans. tam *no sed prima suscitacionem. credebat eis. Illi ec *contra referebat agnouisset eu *gelii plenitudinem. et charis omnem ordinem rei. Lunq *vidis matum distributionem. set plastra et munera q *miserat: qui per longam cecitatem quasi mortuus fuerat resurxit spiritus eius et ait. Sufficit michi si adhuc ioseph filius meus viuit: Uad am et videbo illum ante *moriar. //* C. XLVI.**********************

**R**osectusq *israel cum omnibus que habebat venit ad puteum iuramenti: et iactatis ibi victimis deo patris sui. Merito in loco pacis et concordie videatur deo ysaac. audiuit eum per visionem q *illuc mandau *deus benedictionem. nocte vocante in se et dicentem sibi: Jacob iacob. Lui resp *dit: Ecce assu*. Ait illi de*: Ego sum fortissimus.******

**B**eniamin vero dedit trecentos z. Hiero. Trecenti argentei dan *beniamin. quos a christo accipit qui predicit trinitatem. vel christi crucem. Un *paul *ait: Non indicaui me aliquid scire iter vos nisi christum ihesum et hunc crucifixum. Quinq *stolas accepit: i *sapientia *omni *sensuum. Precessit ergo pa *lus abundantia meritorum: sed et fratres. aliqui predicatorum habent gratiam suam. i *binas stolas: ut confitentur christum deum et hominem. Un *omnes do *mestici ei *vestiti duplicitibus. i *mystica et morali intelligentia. Mittunt *patri munera. et christi promissis muneribus mittunt populus suu*. Munera portat asini *et g<sup>entes</sup> inutiles et laboriosi: nunc aut *utiles portant in typo christi munera. in eu *gelio munera largitorem.******************

**Q**uo audit *i *z. Si. Expauit iacob. i *plebs incredula. s *postiq *gesta christi cognovit: renxit spiritus eius. et qui mortuus videbatur: fide resurrectionis christi viuificat. Vocat ergo a filiis suis: id est a petro paulo et iohanne. p *o *ls ind *o *p *ad gratiam. Occurrerat illi iudas qui interpretat confessio *q *precedit confessio quos ante perfidia possebat. et sic ioseph et christus occurrit: qui se nem iam etate suscipiat at ultimo tempore populum inde *non lecundum meritum: sed secundum electionem gratiae et imponat manu *super oculos eius: et cecitate auferat: q *distulit: ut postremus credere: qui ante non putauit esse credendum. Un *qui cecitas ex parte in israel facta est: donec plenitudo gentium subintraret. et sic o *sis *salu*s fieret.*******************

## **G**enesis.

**D**eus patris tui. **N**oli timere: et  
† Secur⁹ cōtra spūales nequitias pugnatur⁹  
† Sumitracem fidei tue.  
**D**escēde in egyptum. qz in gentē  
magnā faciā te ibi. **E**go descendā  
tecum illuc: et ego inde adducam  
† ad terrā promissionis.  
te reuertentez. **J**oseph quoqz po-  
net manus suas super oculos tu-  
os. **S**urrexit iacob a puteo iura-  
menti: tuleruntqz eum filij cū par-  
uulis ⁊ vxorib⁹ suis in plaustris  
quę miserat pharao ad portandū  
senem: et oīa quę possederat i ter-  
ra chanaan. **V**enitqz in egyptum  
cum om̄i seminē suo: filij ei⁹ ⁊ ne-  
† **s**pluralis pro singulari. sicut pro plurali sin-  
gularis solet poni. vñā cñ tñ habebat filiā no-  
potes. **F**ilię ⁊ cunctę simul, pgeni-  
mine dinā. vel neptes filias vocavit.  
**D**ec sunt aut̄ nomina filiorū  
israel qui ingressi sunt in egyptū.  
ipse cum liberis suis. **P**rimoge-  
nitus ruben. **F**ilij ruben: enoch.  
⁊ phallu ⁊ esrom ⁊ charmi. **F**ilij  
symeon: iamuel ⁊ iamin ⁊ iami et  
ahod ⁊ iachin ⁊ saber ⁊ saul fili⁹  
cananitidis. **F**ilij leui: gerson et  
chaath ⁊ merari. **F**ilij iuda: her et  
onan ⁊ sela ⁊ phares ⁊ zara. **M**or-  
tui aut̄ sunt her ⁊ onan in terra  
chanaan. **N**atiqz sunt filij phares  
esrō ⁊ amul. **F**ilij ysachar thola ⁊  
phua ⁊ iobab ⁊ semiron. **F**ilij za-  
bulon: sareth ⁊ chelon ⁊ iahel.  
† **sqz** patres eorū ibi geniti.  
**D**ifiliij lyę quos genuit in meso-  
potamia syrię: cum dina. filia sua  
**O**mnes animę filiorum eius ⁊ fi-  
liarū trigitatres. **F**ilij gad: sephō  
⁊ aggi ⁊ esebon ⁊ suni ⁊ beri ⁊ aro-  
di ⁊ areli. **F**ilij aser iemna ⁊ iesua  
⁊ iesui ⁊ beria. **S**ara quoqz soror  
eoꝝ. **F**ilij beria: heber ⁊ melchiel.  
**D**i filii zelphe quā dedit laban.